
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της µε αριθ.3η/13-2-2017 

Συνεδρίασης του  Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του ∆ήµου ∆ιονύσου 
Αριθµός Απόφασης  1/2017            
                                                        
                                                          Π ε ρ ί λ η ψ η 
 
ΘΕΜΑ : «Αίτηµα του κου Γεωργίου Μυλωνά για µετατροπή διπλού οικογενειακού τάφου σε 
τετραπλό οικογενειακό τάφο στο ∆ηµοτικό Κοιµητήριο Κρυονερίου ». 
 
Στο Κρυονέρι και στο Κοινοτικό Κατάστηµα σήµερα την 13η του µηνός Φεβρουαρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 17:30µµ ήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το Τοπικό 
Συµβούλιο Κρυονερίου µετά την υπ’ αριθ.πρωτ. 3857/09-2-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
της ∆ηµοτικής Κοινότητας, που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε τα άρθρα 
83,88 και 95 του Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4. αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη 
απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 5 µελών βρέθηκαν παρόντα 4 δηλαδή: 
 
 Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                            Α π ό ν τ ε ς:     
                                                                                                       
1.-Χριστόπουλος ∆ηµήτριος                                               1.-Κάουλα Βασιλική     
2.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος 
3.-Χιώτης Ηρακλής                                                   
4.-Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη   
                                                 
Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου Παναγοπούλου 
Παναγιώτα. 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αφού εκφώνησε το 1ο  και µοναδικό θέµα 
της ηµερήσιας διάταξης εξέθεσε ότι: 
 
Λαµβάνοντας υπόψη: 

1) Την την υπ΄αριθ.35555/20-12-2016 αίτησή κου Γεωργίου Μυλωνά 
2) Το υπ αρ.1713/18-1-2017 έγγραφό µας αναζήτησης στοιχείων & απόψεων προς το Τµήµα 

Εσόδων του ∆ήµου µας 
3) Την υπ αρ.1713/18-1-2017 (24-1-2017) απάντηση  του Τµήµατος Εσόδων µε τα εις αυτή 

συνηµµένα. 
 

Σύµφωνα µε την υπ΄αριθ.35555/20-12-2016 αίτησή του ο κος Γεώργιος Μυλωνάς ζητά την 
µετατροπή του διπλού οικογενειακού τάφου, που φέρεται να έχει στο ∆ηµοτικό Κοιµητήριο 
Κρυονερίου σε τετραπλό, προσφερόµενος στην καταβολή του επιπλέον ποσού της διαφοράς του 
τέλους.  

Ύστερα από αναζήτηση στοιχείων, µε το υπο (3) σχετικό έγγραφο του τµήµατος εσόδων 
βεβαιώθηκε ότι ο ενδιαφερόµενος πράγµατι έχει καταβάλει το προβλεπόµενο τέλος για τη 
παραχώρηση διπλού οικογενειακού τάφου πλην όµως ουδέποτε επακολούθησε έκδοση απόφασης-
πράξης παραχώρησης, µε αποτέλεσµα ενώ έχει καταβάλει το τέλος να µην έχει τυπικά και 
επισήµως παραχώρηση οικογενειακού τάφου µε σχετική απόφαση από το Κοινοτικό Συµβούλιο 
της πρώην Κοινότητας Κρυονερίου . 
 
Eν όψει της ανωτέρω διαπίστωσης της περιπτώσεως του αιτούντος, εκτιµούµε ότι σύµφωνα µε τις 

επιταγές των αρχών της  χρηστής διοίκησης, της νοµιµότητας και της δικαιολογηµένης 

εµπιστοσύνης, επιβάλλεται κατά προτεραιότητα και κατ’ εξαίρεση της προαναφερόµενης 

υφιστάµενης κατάστασης «αναστολής» της διαδικασίας χορήγησης οικογενειακών τάφων, η 

επίλυση του ζητήµατος της αποκατάστασης της παράλειψης έκδοσης απόφασης παραχώρησης 

προκειµένου να  αρθεί η διαφαινόµενη ελλειµµατική συµπεριφορά της διοίκησης και αυτό δύναται  



 

 

 

να επιτευχθεί µε την εισαγωγή της εν λόγω περίπτωσης, ως θέµατος, στο τοπικό συµβούλιο για 

την λήψη απόφασης παραχώρησης διπλού οικογενειακού τάφου, δοθέντος ότι ο αιτών είχε 

ανταποκριθεί στην προβλεπόµενη υποχρέωσή του µε την καταβολή του τέλους.  

  Επί του αιτήµατος του κ. Μυλωνά, εισηγούµαι την λήψη απόφασης αφενός για την 
έγκριση παραχώρησης διπλού οικογενειακού τάφου στον αιτούντα ως πράξη αποκατάστασης της 
σχετικής παράλειψης της τότε διοίκησης. Αναφορικά δε µε το αίτηµα της µετατροπής προτείνω τη 
δωρεάν µετατροπή του διπλού τάφου σε τετραπλό, λόγω της προσφοράς του αιτούντα στον τόπο 
µας, µετά την ολοκλήρωση και ψήφιση του νέου ενιαίου Κανονισµού Λειτουργίας Κοιµητηρίων 
του ∆ήµου µας. 
 

 
Το Τοπικό Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου, αφού  έλαβε υπόψη : 
� Την εισήγηση 
� Την την υπ΄αριθ.35555/20-12-2016 αίτησή κου Γεωργίου Μυλωνά 
� Το υπ αρ.1713/18-1-2017 έγγραφό µας αναζήτησης στοιχείων & απόψεων προς το Τµήµα 

Εσόδων του ∆ήµου µας 
� Την υπ αρ.1713/18-1-2017 (24-1-2017) απάντηση  του Τµήµατος Εσόδων µε τα εις αυτή 

συνηµµένα. 
 

                                        Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α    
          Την παραχώρηση διπλού οικογενειακού τάφου στον Γεωργίου Μυλωνά και τη δωρεάν 
µετατροπή του διπλού οικογενειακού τάφου σε τετραπλό µετά την ολοκλήρωση και ψήφιση του 
νέου ενιαίου Κανονισµού Λειτουργίας Κοιµητηρίων του ∆ήµου µας. 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 1/2017. 

 
Αφού εξαντλήθηκε το θέµα της ηµερήσιας διάταξης λύνεται η Συνεδρίαση. 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 
Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ 
 
                                                                                          
∆ηµήτριος  Χριστόπουλος                                     1.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος 
 
                                                                            2.- Χιώτης Ηρακλής                                                   
                                                                                                                               
                                                                           3.- Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη 
                                                                                         
                                                                                                 
                                                                                          


